

法人単位事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,397,000	2,458,500	61,500
	寄附金収益	541,050	594,786	53,736
	経常経費補助金収益	84,136,017	81,435,707	2,700,310
	受託金収益	41,650,723	39,863,907	1,786,816
	事業収益	4,007,440	3,843,885	163,555
	介護保険事業収益	92,772,078	94,885,418	2,113,340
	障害福祉サービス等事業収益	6,671,680	6,051,830	619,850
	シルバー人材センター事業収益	37,563,793	35,548,800	2,014,993
	サービス活動収益計(1)	269,739,781	264,682,833	5,056,948
	費用			
	人件費	186,257,637	181,330,272	4,927,365
	事業費	30,909,264	30,272,253	637,011
	事務費	29,755,291	28,236,963	1,518,328
共同募金配分金事業費	4,908,434	5,342,181	433,747	
助成金費用	868,000	868,000	0	
基金組入額	529	546	17	
減価償却費	2,706,286	2,535,309	170,977	
徴収不能額		17,490	17,490	
シルバー人材センター事業費用	34,780,608	33,594,455	1,186,153	
サービス活動費用計(2)	290,186,049	282,197,469	7,988,580	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,446,268	17,514,636	2,931,632	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,401	1,611	210
	その他のサービス活動外収益	341,050	287,285	53,765
	サービス活動外収益計(4)	342,451	288,896	53,555
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	342,451	288,896	53,555	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,103,817	17,225,740	2,878,077	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	2,486		2,486
	特別収益計(8)	2,486	0	2,486
	費用			
固定資産売却損・処分損	156,135	33,813	122,322	
特別費用計(9)	156,135	33,813	122,322	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	153,649	33,813	119,836	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,257,466	17,259,553	2,997,913	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	23,820,595	29,080,148	5,259,553
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,563,129	11,820,595	8,257,466
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)	25,000,000	12,000,000	13,000,000
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	3,000,000		3,000,000
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	25,563,129	23,820,595	1,742,534	